

11.3.2019

B8-0156/28

Predlog spremembe 28

Anja Hazekamp, Younous Omarjee

v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije

B8-0156/2019

Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi

v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije

Uvodna izjava C a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ca. ker do tvorbe sekundarnih drobnih delcev pride zaradi niza kemijskih in fizikalnih reakcij z različnimi plini predhodniki, kot sta SO₂ in NO_x, ter amoniakom (NH₃), ki pri reakciji tvorijo drobne delce s sulfatom, nitratom in amonijem;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/29

Predlog spremembe 29
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Uvodna izjava H

Predlog resolucije

H. ker sedanji prehranski in kmetijski sistemi ustvarjajo čezmerne emisije amoniaka, dušikovega oksida in metana; ker 94 % emisij amoniaka in 40 % emisij metana prihaja iz kmetijskih dejavnosti; ker intenzivna živinoreja na svetovni ravni ustvari več emisij toplogrednih plinov kot promet in prevoz;

Predlog spremembe

H. ker sedanji prehranski in kmetijski sistemi ustvarjajo čezmerne emisije amoniaka, dušikovega oksida in metana; ker 94 % emisij amoniaka, **ki jih je v EU-28 leta 2015 bilo za 3751 kiloton**, in 40 % emisij metana prihaja iz kmetijskih dejavnosti; ker intenzivna živinoreja na svetovni ravni ustvari več emisij toplogrednih plinov kot promet in prevoz;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/30

Predlog spremembe 30
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Uvodna izjava K a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ka. ker je črni ogljik kot proizvod nepopolnega izgorevanja organskega ogljika iz prometa, fosilnih goriv, sežiganja biomase in iz industrije eden od sestavnih delov drobnih delcev in vpliva na globalno segrevanje;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/31

Predlog spremembe 31
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 3 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3a. izraža zaskrbljenost zaradi škode za zdravje ljudi in živali ter okolje, ki jo povzročata onesnaženost in slaba kakovost zraka; poziva Komisijo, naj prizna, da sedanji ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka ne zadostujejo za izpolnitev zahtev direktiv o kakovosti zunanjega zraka, za dosego cilja glede kakovosti zraka iz sedmega okoljskega akcijskega programa in za odpravo negativnih vplivov kmetijstva na kakovost zraka;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/32

Predlog spremembe 32
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 7 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

7a. poziva Komisijo, naj v potekajočem pregledu ustreznosti direktiv EU o kakovosti zunanjega zraka ter na podlagi najnovejših znanstvenih dokazov o vplivu onesnaževal zraka na zdravje in okolje uvede strožje mejne vrednosti in v področje uporabe direktiv vključi nova onesnaževala;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/33

Predlog spremembe 33
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 41 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

41a. poudarja, da morajo Komisija in države članice za izboljšanje kakovosti zraka in izpolnitev svoje dolžnosti, da zaščitijo zdravje ljudi in živali ter okolje, takoj ukrepati za hitro in izrazito zmanjšanje emisij, ki jih povzročata intenzivna živinoreja, ter preiti na trajnostno in ekološko kmetijstvo in sistem trajnostne proizvodnje hrane;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/34

Predlog spremembe 34
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 60

Predlog resolucije

60. meni, da je treba natančneje raziskati posledice drobnih delcev za zdravje, vključno z delci PM₁ in ultrafinimi delci;

Predlog spremembe

60. meni, da je treba natančneje raziskati posledice drobnih delcev za zdravje, vključno z delci PM₁ in ultrafinimi delci, **tudi glede možne strupenosti samostojnega črnega ogljika in črnega ogljika kot elementa finih in ultrafinih delcev PM;**

Or. en

11.3.2019

B8-0156/35

Predlog spremembe 35
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 61

Predlog resolucije

61. poziva države članice, naj **v skladu z načelom enakih pogojev** odpravijo vse davčne spodbude, preferenčne obravnave **ali** proračunske prerazporeditve, ki bi neposredno ali posredno **spodbujale prevozna** sredstva z visokimi emisijami;

Predlog spremembe

61. poziva **Komisijo in** države članice, naj odpravijo vse davčne spodbude, preferenčne obravnave, proračunske prerazporeditve **ali financiranje**, ki bi neposredno ali posredno **spodbujalo transportna sredstva ter kmetijske dejavnosti** z visokimi emisijami, **zlasti intenzivno živinorejo, saj te dejavnosti prispevajo k onesnaževanju zraka ter negativnim vplivom na zdravje in okolje**;

Or. en

11.3.2019

B8-0156/36

Predlog spremembe 36
Anja Hazekamp, Younous Omarjee
v imenu skupine GUE/NGL

Predlog resolucije **B8-0156/2019**
Julie Girling, Seb Dance, Catherine Bearder, Keith Taylor, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane
o Evropi, ki varuje: čist zrak za vse

Predlog resolucije
Odstavek 65

Predlog resolucije

65. poziva države članice, naj povečajo sredstva za raziskave na področju vpliva kakovosti zraka na **javno zdravje, družbo in gospodarstvo, vključno z oceno s tem povezanih zunanjih dejavnikov**, ter za **raziskave o celovitejših strategijah merjenja, s katerimi bi bilo mogoče ob upoštevanju časovnega in prostorskega gibanja posameznika zajeti njegovo izpostavljenost onesnaženosti zraka; poziva Komisijo in države članice, naj mestom in občinam zagotovijo dovolj sredstev za boj proti onesnaženosti zraka;**

Predlog spremembe

65. poziva države članice, naj povečajo sredstva za raziskave na področju vpliva kakovosti zraka na zdravje **ljudi in živali** ter **okolje, vključno z raziskavami o koristih ekološkega kmetijstva in trajnostnih sistemov proizvodnje hrane za zdravje in okolje;**

Or. en